

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Reparació camí litoral peatonal Portals Nous

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
----------	---------	---------

01	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	3.154,91
02	MUROS Y HORMIGONES.....	8.115,67
03	SEGURIDAD Y SALUD.....	350,00

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	11.620,58
--	------------------

13,00 % Gastos generales	1.510,68
6,00 % Beneficio.....	697,23
industrial.....	

Suma.....	2.207,91
-----------	----------

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	13.828,49
---	------------------

21% IVA.....	2.903,98
--------------	----------

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	16.732,47
---------------------------------------	------------------

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de DIECISEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Calvià, marzo 2017



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reparació camí litoral peatonal Portals Nous

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							
01.01	ml Desmontaje de barandilla existente							
						11,00	19,00	209,00
01.02	ud Talado de árbol mediano Talado de árbol troceado y apilado del mismo en la zona indicada, incluso carga y transporte a vertedero de ramas y el resto de los productos resultantes.							
						1,00	358,41	358,41
01.03	ml Preparación base y reperfilado del terreno Preparación base y reperfilado del terreno, hasta cota de asentamiento, incluyendo el izada y acarreo de productos sobrantes, carga y transporte a vertedero autorizado.							
						11,50	225,00	2.587,50
TOTAL 01.....								3.154,91
02	MUROS Y HORMIGONES							
02.01	m3 Hormigón de limpieza Hormigón H-20 N/mm2 elaborado en central, vertido y extendido, en limpieza y nivelación de fondos.							
		1	11,50	1,10	0,10	1,27		
						1,27	153,40	194,82
02.02	m2 Bancal mampostería trasdosado de hormigón Bancal de mampostería ordinaria, trasdosado de hormigón ciclópeo, con una cuantía máxima del 20 % de piedra, en muro vertical, (talud aprox 1:5), de hasta 3 mts de altura, incluido p.p de cimentación, según detalle, transporte de materiales a pie de tajo, y todos los elementos necesarios para un completo y total acabado.							
		1	11,50		2,25	25,88		
						25,88	255,22	6.605,09
02.03	ud mechinales Suministro y colocación de mechinales, en muros de H.A. de tubería PE 90 mm diam. 4kg/cm2, colocadas cada m2. aproximadamente.							
						22,00	4,56	100,32
02.04	Solado de piedra caliza irregular. Solado de baldosa petrea caliza irregular, para exteriores en formación de solados, y rampas, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor, incluyo formación de cajeadado, nivelación con material adecuado, rejuntado y limpieza.							
		1	11,50	1,30		14,95		
						14,95	81,30	1.215,44
TOTAL 02.....								8.115,67
03	SEGURIDAD Y SALUD							
03.01	ta Seguridad y salud Aplicación plan de seguridad y salud en cumplimiento del RD 1627/97.							
						1,00	350,00	350,00
TOTAL 03.....								350,00
TOTAL.....								11.620,58